
 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s Název díla: 

„Zateplení střechy ředitelství HTS a.s.“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

 

článek I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

sídlo: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

veden v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1113 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dispečink: 596 415 313 

zmocnění osob k jednání a podpisu:  

1.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1.2. osoba oprávněná jednat ve věcech technických a plnění díla: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1.3. technický dozor: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále též „objednatel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a 

2. Zhotovitel: 

BDSTAV MORAVA s.r.o. 

sídlo: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice 

IČ: 26807947 , DIČ: CZ26807947 

veden v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25583  

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zmocnění osob k jednání a podpisu: 

2.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2.2. osoba oprávněná jednat ve věcech technických a plnění díla: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále též „zhotovitel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

(dále také společně jako „smluvní strany“) 

mailto:jurcik@htsas.cz
mailto:smid@htsas.cz
mailto:jurcik@htsas.cz


 

 

2 
 
 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1. ke Smlouvě o dílo uzavřené dne: 8. 2. 2021 na 

akci pod názvem: „Zateplení střechy ředitelství HTS a.s.“ (dále také jen „Smlouva o dílo“), jejímž 

předmětem byla realizace díla – blíže viz Smlouva o dílo. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 vzhledem k nutnosti úpravy rozsahu díla, a to s ohledem 

na navýšení rozsahu díla o dodatečné stavební práce (vícepráce) a současně odpočet ceny 

neprovedených prací (méněpráce): 

Celková hodnota méněprací je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Celková hodnota víceprací je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. K provedeným změnám zaslal své stanovisko projektant – PPS Kania, s.r.o., který popsal provedené 

změny takto: 

- Změna typu kotev izolantů je nutná z důvodu nesourodých podkladních vrstev v části střešního 

pláště. Tuto skutečnost nebylo možno předvídat. 

- Doplnění izolantu v dilatacích je z důvodu upadlé původní teplené izolace. Toto bylo zjištěno až 

po demontáži stávajícího oplechování. 

- V průběhu realizace byl zjištěn nevyhovující technický stav částí klempířských výrobků, které 

bylo nutné nahradit. 

- Bylo dohodnuto, že pro zajištění neomezeného provozu a samostatného přístupu na část 

staveniště bude zřízeno samostatné schodiště a lešení. 

- Projektová dokumentace uvažuje s částečnou výměnou komponentů hromosvodné soustavy. Při 

demontáži však byl zjištěn větší rozsah poškození a bylo nutné přistoupit k výměně dalších 

prvků. 

3. Rozsah změn díla je specifikován v položkovém rozpočtu a změnovém listu, které jsou přílohou 

tohoto dodatku. Ustanovení Smlouvy o dílo se mění a doplňují takto: 

Původní znění čl. III odst. 1 Smlouvy o dílo: 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Zateplení střechy ředitelství HTS a.s.“ (dále též „stavba“ 

nebo „dílo“), v rozsahu podle: 

1.1. projektové dokumentace zpracované – PPS Kania, s.r.o, Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 

00 Ostrava, IČO: 26821940, Zakázkové číslo: 17/19, zodpovědný projektant: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ČKAIT 1100617D1 – obor pozemní stavby, pod názvem „Zateplení 

střechy ředitelství HTS a.s.“, a to všech jejich částí, které byly součástí zadávacích podmínek; 

1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených vyjádřením dotčených orgánů; 

1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a nabídkou 

Zhotovitele do výběrového řízení; 

1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců zařízení dotčených stavbou a 

z ujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které jsou součástí složky „Dokladová část 



 

 

3 
 
 

stavby“, která je součástí projektové dokumentace. 

Nové znění čl. III odst. 1 Smlouvy o dílo: 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Zateplení střechy ředitelství HTS a.s.“ (dále též „stavba“ 

nebo „dílo“), v rozsahu podle: 

1.1. projektové dokumentace zpracované – PPS Kania, s.r.o, Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 

00 Ostrava, IČO: 26821940, Zakázkové číslo: 17/19, zodpovědný projektant: xxxxxxxxxxxxxxx 

ČKAIT 1100617D1 – obor pozemní stavby, pod názvem „Zateplení střechy ředitelství HTS 

a.s.“, a to všech jejich částí, které byly součástí zadávacích podmínek; 

1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených vyjádřením dotčených orgánů; 

1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a nabídkou 

Zhotovitele do výběrového řízení; 

1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců zařízení dotčených stavbou a 

z ujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které jsou součástí složky „Dokladová část 

stavby“, která je součástí projektové dokumentace; 

1.5. Změnového listu č. 1 vč. položkového rozpočtu. 

Původní znění čl. VII odst. 1 Smlouvy o dílo: 

VII. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku výběrového 

řízení Objednatele a činí: 

5.200.000,00 Kč bez DPH 

1.092.000,00 Kč DPH 

6.292.000,00 Kč vč. DPH 

Nové znění čl. VII odst. 1 Smlouvy o dílo: 

VII. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku výběrového 

řízení Objednatele a Dodatku č. 1 a činí: 

5.622.159,93 Kč bez DPH 

1.180.653,59 Kč DPH 

6.802.813,52 Kč vč. DPH 



 

 

4 
 
 

Původní znění čl. XX odst. 3 Smlouvy o dílo: 

XX. 

Závěrečná ujednání 

3.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby  

Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací 

Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných poddodavatelů   

Příloha č. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 

Příloha č. 5 – Pojistná smlouva 

Nové znění čl. XX odst. 3 Smlouvy o dílo: 

XX. 

Závěrečná ujednání 

3.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby  

Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací 

Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných poddodavatelů   

Příloha č. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 

Příloha č. 5 – Pojistná smlouva 

Příloha č. 6 – Dodatek č. 1 vč. Změnového listu č. 1 a položkového rozpočtu 
 

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změn.  

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

tento Dodatek č. 1 dnem podpisu oběma smluvními stranami, nebo dnem zveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li tomuto zveřejnění, a to dle toho, který 

okamžik nastane později. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:  

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 vč. položkového rozpočtu 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

V Havířově dne: ………………. V Bruzovicích dne: ………….. 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

     …….……………………………………….. ………………………………….….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


